
DETERMINAZIONE DEL 

SEGRETARIO GENERALE

Il presente atto, ove stampato su supporto cartaceo, costituisce copia analogica dell’originale informatico, predisposto e 
conservato dalla Camera di commercio di Mantova in conformità alle Linee Guida AGID 2020 e s.m.i.

Area Amministrativa – Rinnovo incarico dirigenziale

IL SEGRETARIO GENERALE

- VISTO

- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche 

ed integrazioni e, in particolare, l’art. 19 che disciplina gli incarichi di funzioni 

dirigenziali; 

- l’art. 37 dello Statuto camerale in materia di compiti e funzioni dirigenziali;

- il “Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi” approvato con DG n. 178 

del 4 ottobre 2005 e, in particolare, l’art. 22 relativo al conferimento degli incarichi 

dirigenziali;

- RICHIAMATA

- la Determinazione del Segretario Generale n. 28 del 18 dicembre 2017, con la 

quale è stato conferito alla dott.ssa Simonetta Soragna l’incarico di Dirigente 

dell’Area Amministrativa dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2022;

- la DG n. 63 del 25 giugno 2020, che ha approvato la metodologia per la 

graduazione delle posizioni dirigenziali, in sostituzione di quella precedentemente 

vigente approvata con DG n. 46/2017;

- ATTESO che la durata dell’incarico non può essere inferiore a tre anni né eccedere il 

termine di cinque anni e che gli incarichi sono rinnovabili;

- CONSIDERATO

- che il protrarsi dei tempi di attuazione delle procedure di accorpamento fra le 

Camere di commercio di Mantova, Cremona e Pavia e l’impossibilità, a oggi, di 

definire una dotazione organica del nuovo ente, rende necessario assicurare alla 

Camera di commercio di Mantova la continuità di gestione, con il presidio 

dirigenziale delle aree funzionali esistenti;

- che l’attuale dotazione organica dell’ente camerale mantovano prevede la 

presenza di tre posizioni dirigenziali;

camcomma - camcomma - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000051 del 06/12/2022



DETERMINAZIONE DEL 

SEGRETARIO GENERALE

Il presente atto, ove stampato su supporto cartaceo, costituisce copia analogica dell’originale informatico, predisposto e 
conservato dalla Camera di commercio di Mantova in conformità alle Linee Guida AGID 2020 e s.m.i.

- TENUTO CONTO delle attitudini e delle competenze professionali possedute dalla 

dott.ssa Simonetta Soragna, nonché della specifica esperienza maturata in qualità di 

dirigente dell’Area Amministrativa a far tempo dall’anno 2007;

- RITENUTO di procedere al rinnovo dell’incarico di funzione dirigenziale per l’Area 

Amministrativa, ai sensi della normativa sopra richiamata, per la durata di anni cinque 

dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2027, salvo nuove e diverse determinazioni in 

merito, conseguenti alla definizione di una nuova dotazione organica e all’assetto 

funzionale che i nuovi organi della futura Camera accorpata stabiliranno;

DETERMINA

a) di rinnovare alla dott.ssa Simonetta Soragna l’incarico di dirigente dell’Area 

Amministrativa per la durata di anni cinque, dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 

2027, salvo nuove e diverse determinazioni in merito conseguenti alla definizione di 

una nuova dotazione organica e all’assetto funzionale che i nuovi organi della futura 

Camera accorpanda stabiliranno;

b) costituiscono oggetto dell’incarico le seguenti funzioni:

- la direzione, il coordinamento e il controllo delle unità organizzative inserite 

nell’Area Amministrativa e delle relative attività;

- l’attuazione dei progetti nelle materie assegnate all’Area Amministrativa;

- la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali assegnate all’Area 

nell’ambito dei poteri di spesa attribuiti;

- le eventuali altre funzioni delegate al dirigente dal Segretario Generale;

c) gli obiettivi annuali saranno assegnati per ciascun esercizio di riferimento con 

apposito provvedimento in sede di approvazione del Piano della Performance ai 

sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150;

d) al presente incarico accede la retribuzione di posizione definita dalla Giunta in base 

all’applicazione della DG. n. 63/2020 che ha approvato la metodologia per la 

graduazione delle posizioni dirigenziali.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Marco Zanini)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi
del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2022-12-06T15:35:35+0100
	Camera di Commercio 
	ZANINI MARCO
	Sottoscrizione documento




